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Opis wydarzenia: 
Zapraszamy na pokaz trzech filmów i spotkanie z Ryszardem Krukiem, Torunianinem, reżyserem,
scenarzystą, autorem zdjęć, producentem filmowym i absolwentem AMA Film Academy na kierunku
reżyseria.

Po projekcji filmów spotkanie z Ryszardem Krukiem poprowadzi dr Radosław Osiński.

Pierwsze dwa projekty to film dokumentalny o najstarszym toruńskim taksówkarzu oraz inspirowana
nim, zrealizowana po 13 latach fabuła z Janem Nowickim w roli głównej.

Taksówkarz

Nagradzany w kraju i poza granicami niezależny dokument Ryszarda Kruka jest piękną, nostalgiczną
opowieścią o nieuchronnym przemijaniu, samotności i wielkim zaangażowaniu w swoją pracę.
Nakręcony w 2008 roku dokument wyróżniają znakomite zdjęcia i muzyka.

W czasie realizacji filmu Henryk Janicki miał 77 lat i obchodził pięćdziesięciolecie pracy zawodowej.
To postać kultowa dla każdego, kto znał taksówkarza. Zawsze schludnie ubrany, o nienagannych
manierach, sypiący dowcipami. W jego taksówce nie było widać dyndających breloczków, nie
słyszało się głośnej muzyki, a pasażer nigdy nie doświadczał nerwowej czy brawurowej jazdy.

Taksiarz

„Taksiarz” to krótkometrażowy film fabularny Ryszarda Kruka inspirowany jego filmem
dokumentalnym „Taksówkarz”. W roli tytułowego taksiarza wystąpił Jan Nowicki.

To opowieść o panu Staszku, który pracuje i mieszka w Toruniu. Jego życie jest na pozór zwyczajne.
Jako taksówkarz z kilkudziesięcioletnim stażem jest dobrze znany mieszkańcom miasta i ma wielu
stałych klientów. Na co dzień jego czas wypełnia praca. Ma również starego przyjaciela, z którym
często się spotyka. Mimo to doskwiera mu samotność.
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„Taksiarz” to opowieść o ludzkim losie i przemijaniu, o starości i samotności we współczesnym
świecie, problemach zerwanych więzi rodzinnych.

Czy mamy prawo po swojemu przeżywać starość? Reżyser pragnie tym filmem rozpocząć dyskusję o
sensie i jakości życia.

Trzeci film, to zrealizowana na ukończenie AMA film Academy, dyplomowa etiuda fabularna, pt.
„Wystawka”. Film miał swoją premierę na zeszłorocznym Festiwalu EnergaCamerimage.

Wystawka

 – zdrobniale o wystawie sztuki

 – wyniesione przed dom, zwykle meble i inne rzeczy dla kogoś nieużyteczne i niechciane, a
poszukiwane i wartościowe dla tego, kto da im drugie życie

– wprowadzenie kogoś w błąd, wystawienie kogoś do wiatru

Film „Wystawka” – opowieść o młodym malarzu Jerzym poszukującym życiowej i artystycznej drogi, o
parze zakochanych ludzi kończących studia w Toruniu, o dorastaniu, które weryfikuje postawy
życiowe.

Bezpłatne wejściówki na seans do odbioru w kasie Kina CAMERIMAGE, codziennie od
godziny 16:30.
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